
 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 
«БРЯНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ  

ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.Г. ПЕТРОВСКОГО» 
(БГУ) 

 
П  Р  И  К  А  З 

 
« 26 » августа  2020 г.                                                  № 1540-ст 
 
 

О зачислении на 1 курс очной формы обучения на места, финансируемые  
за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета 

 
 

 На основании результатов вступительных испытаний и решения приемной 
комиссии от 25 августа 2020 года    п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить в число студентов с 1 сентября 2020 г. на 1 курс очной формы 
обучения университета на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета, нижеуказанных абитуриентов 

 
 

Филологический факультет 
  

по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование» 
(профили – Русский язык. Литература),  

5 лет обучения 
 

Ольшевская  Анастасия  Павловна  232 балла 
Макарцова  Екатерина  Александровна  230 баллов 
Шестакова  Яна  Дмитриевна  226 баллов 
Жучкова  Елена Алексеевна 225 баллов 
Лезина Екатерина Андреевна 222 балла 
 
 

Факультет иностранных языков 
 

по направлению подготовки 44.03.05«Педагогическое образование» 
(профили – Английский язык. Немецкий язык),  

5 лет обучения 
 
Прудникова   Екатерина  Игоревна  273 балла 

 
 
 



 

 

по направлению подготовки 44.03.05«Педагогическое образование» 
(профили – Немецкий язык. Английский язык),  

5 лет обучения 
 

Быкова  Анжелика  Алексеевна  255 баллов 
 

по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование» 
(профили – Французский язык. Английский язык),  

5 лет обучения 
 

Рыбакина  Виктория  Сергеевна  247 баллов 
 
 

Физико-математический факультет 
 

по направлению подготовки 01.03.02 «Прикладная математика и информатика»,   
4 года обучения 

 
Егоричев  Данила  Сергеевич  218 баллов 
Манжеев  Евгений  Александрович  171 балл 
Доронин  Кирилл  Алексеевич  171 балл 

 
по направлению подготовки 02.03.02 «Фундаментальная информатика и 

информационные технологии»,   
4 года обучения 

 
Фирсова  Анастасия  Юрьевна  187 баллов 
Алиев  Фарид  Махир оглы 168 баллов 
Щербаков  Максим  Алексеевич  158 баллов 

 
по направлению подготовки 03.03.02 «Физика», 

4 года обучения 
 

Язикова Ирина Николаевна 167 баллов 
Зайцев Антон Григорьевич 162 балла 
 

по направлению подготовки 44.03.01 «Педагогическое образование»,  
(профиль – Математика), 

 4 года обучения 
 

Валяева Оксана Владимировна 223 балла 
Терешкова Диана Юрьевна 185 баллов 
 
 
 



 

 

по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование»,  
(профили – Информатика. Иностранный язык (Английский язык)), 

 5 лет обучения 
 

Клочкова  Анна  Сергеевна  215 баллов 
 

по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование», 
(профили – Физика. Информатика), 

 5 лет обучения 
 

Изотикова  Виктория  Владимировна  155 баллов 
 
 

Естественно-географический факультет 
 

по направлению подготовки 05.03.02 «География»,   
4 года обучения 

 
Репник  Кирилл  Юрьевич  144 балла 

 
по направлению подготовки 05.03.06 «Экология и природопользование»,   

4 года обучения 
 

Рогачева  Карина  Геннадиевна  142 балла 
 

по направлению подготовки 06.03.01 «Биология», 
4 года обучения 

Стручкова Юлия Сергеевна  161 балл 
Чебан  Лолита  Андреевна 141 балл 

 
по направлению подготовки 04.03.01 «Химия», 

4 года обучения 
 

Шкурманова  Софья  Сергеевна  233 балла 
Смолянинова   Ангелина  Игоревна  197 баллов 
Пилявская  Анастасия  Андреевна  190 баллов 
 

по направлению подготовки 21.03.02 «Землеустройство и кадастры», 
4 года обучения 

 
Кузьмичева  Вероника  Андреевна  199 баллов 
Кузнецов Николай Валерьевич 152 балла 
Березинец  Анастасия  Николаевна  146 баллов 

 
 



 

 

 
по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование»  

(профили – Биология. Химия),   
5 лет обучения 

 
Буравкина  Дарья  Ивановна  181 балл 

 
 

по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование» 
(профили – География. Биология),   

5 лет обучения 
 

Изотова  Виктория  Викторовна  186 баллов  
 
 

Факультет физической культуры 
 

по направлению подготовки 44.03.05«Педагогическое образование» 
(профили – Физическая культура. Дополнительное образование  

(Адаптивное физическое воспитание)), 
5 лет обучения 

 
Воропаев  Максим  Александрович  206 баллов  
Слатова  Любовь  Витальевна  202 балла 

 
 

Факультет истории и международных отношений 
 

по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование» 
(профили – История. Обществознание),  

5 лет обучения 
 

Манжос  Виктория  Владимировна  241 балл 
Минченкова  Елизавета  Владимировна  232 балла 

 
 

по направлению подготовки 48.03.01 «Теология», 
 4 года обучения 

 
Денисенко Юлия Олеговна 223 балла 
Потетенькин  Андрей  Викторович  190 баллов 
Степин Александр Сергеевич 183 балла 
  

 



 

 

 
Факультет педагогики и психологии 

 
по направлению подготовки 39.03.02 «Социальная работа», 

 4 года обучения 
 

Тимохина  Марина  Леонидовна  184 балла 
 
 

по направлению подготовки 39.03.01 «Социология»,  
4 года обучения 

 
Солодовникова  Екатерина  Николаевна  226 баллов 
Чемдуж  Алина  Дмитриевна  225 баллов 
 
 

по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование»  
(профили – Начальное образование. Дополнительное образование), 

 5 лет обучения 
 

Устюшенкова  Дарья  Андреевна  211 баллов 
 
 

по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование»  
(профили – Дошкольное образование. Дополнительное образование), 

 5 лет обучения 
 

Каукина  Екатерина  Алексеевна  185 баллов 
 
 

по направлению подготовки 44.03.03 «Специальное (дефектологическое) 
образование» 

(профиль – Логопедия),  
4 года обучения 

 
Суравцова  Алина  Эдуардовна  218 баллов 

 
 

по направлению подготовки 44.03.02 «Психолого-педагогическое образование» 
(профиль – Психология образования), 

4 года обучения 
 

Батурина Дарья Юрьевна 179 баллов 
 

 



 

 

 
 

Факультет технологии и дизайна 
 

по направлению подготовки 20.03.01 «Техносферная безопасность», 
4 года обучения 

 
Искандиров  Станислав  Михайлович  199 баллов 
Кашликов  Степан  Дмитриевич  173 балла 
Серков  Дмитрий  Сергеевич  142 балла 

 
по направлению подготовки 44.03.04 «Профессиональное обучение»  

(профиль – Декоративно-прикладное искусство и дизайн),  
4 года обучения 

 
Корбан  Елена  Дмитриевна  228 баллов 

 
по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование»  

(профили – Технология. Безопасность жизнедеятельности), 
5 лет обучения 

 
Белохон  Мария  Николаевна  182 балла 
Солодухина  Ульяна  Николаевна  176 баллов 

 
 

Финансово-экономический факультет 
 

по направлению подготовки 38.03.01 «Экономика», 
4 года обучения 

 
Амашова Айгун  Юсифовна  254 балла  
Лукичева Анастасия Алексеевна 227 баллов 

 
 
 

Филиал БГУ в г. Новозыбкове 
 

по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование»  
(профили – Математика. Физика), 

 5 лет обучения 
 

Лазуткина  Анастасия Сергеевна  165 баллов 
Пархоменко  Лариса  Николаевна  160 баллов 
Курочкина  Виктория  Юрьевна  156 баллов 

 



 

 

 
по направлению подготовки 44.03.01 «Педагогическое образование» 

  (профиль – Информатика),  
4 года обучения 

 
Бахуров  Вячеслав  Александрович  187 баллов 
Горбунова  Валентина  Владимировна  160 баллов  
Чередник  Артем  Александрович  129 баллов 

 
по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование» 

(профили – Русский язык. Литература),  
5 лет обучения 

 
Петракова  Христина Сергеевна 183 балла 
Мохов  Никита  Денисович  147 баллов 

 
по направлению подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование» 

(профили – История. Обществознание),  
5 лет обучения 

 
Романов  Никита  Алексеевич  194 балла 

 
2. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного секретаря 

приемной комиссии /Малинников С.Г./ 
 
 
Ректор университета 
профессор А.В. Антюхов 
 


	МИНОБРНАУКИ РОССИи
	П  Р  И  К  А  З
	Филологический факультет
	Факультет иностранных языков
	Физико-математический факультет
	Естественно-географический факультет
	Факультет физической культуры
	Факультет истории и международных отношений
	Факультет педагогики и психологии
	4 года обучения
	Факультет технологии и дизайна
	Финансово-экономический факультет
	Филиал БГУ в г. Новозыбкове

